

Nr 2.

Ankom till Riksdagens kausli den 14 maj 1912 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning af väckt motion i fråga om ändringar i lagen om förbud mot kvinnors användande till arbete nattetid i vissa industriella företag m. m.

I en inom Andra kammaren af herr C. Lindhagen väckt och till särskilda utskottets nr 1 förberedande behandling remitterad motion (nr 216) har föreslagits,

dels att Riksdagen ville hos Kungl. Maj:t anhålla om ett på närmare undersökning grundadt förslag till ändringar tills vidare i lagen om förbud mot kvinnors användande till arbete nattetid i vissa industriella företag den 20 november 1909 i syfte att lagen ej må verka till skada för kvinnor å arbetsmarknaden;

dels att Riksdagen ville för sin del antaga följande författning:

»Förutom de i lagen angående förbud mot kvinnors användande till arbete nattetid i vissa industriella företag den 20 november 1909 till förmån för industrien och råvaran tillåtna undantag från lagens bestämmelser må undantag från sagda bestämmelser i erforderligt afseende medgifvas äfven till förmån för arbeterskor, då sådant af dem önskas och kan antagas lända dem till fördel. Undantag, som nu sagts, må tillstädjas under ett kalenderår sammanlagdt efter dagsberäkning högst en vecka af arbetsgifvaren med skyldighet att anmäla saken för bergmästare eller yrkesinspektören, högst två månader af bergmästare eller yrkesinspektören, högst fyra månader af kommerskollegium och längre tid eller tills vidare af Konungen.

Denna lag skall genast träda i kraft och gälla tills vidare intill den 1 juni 1915.»

Beträffande hvad motionären anført till stöd för dessa framställningar tillåter sig utskottet att hänvisa till motionen.

Bihang till Riksdagens protokoll 1912. 11 saml. 1 afd. 2 häft. (Nr 2—3.) 1

*Utskottets
utlåtande.*

Den af motionären berörda lag, angående förbud mot kvinnors användande till arbete nattetid i vissa industriella företag, antogs under år 1909 och utgör ett första led i den så eftersträfvansvärda internationella arbetarskyddslagstiftningen. Genom en den 14 januari 1910 dagtecknad accessionsakt till konventionen i Bern den 26 september 1906 om förbud mot nattarbete för kvinnor, sysselsatta i industrien, har Sverige för sin del anslutit sig till denna konvention, som, enligt bestämmelserna i dess art. 11, icke kan uppsägas före utgången af en tidrymd af tolf år efter afslutandet af protokollet öfver ratifikationshandlingarnas deposition.

Utskottet har därjämte öfvertygat sig om, att bestämmelserna i konventionen ej medgifva större eftergifter än de, som blifvit intagna i den svenska lagen.

På grund af hvad sålunda anförts, får utskottet hemställa,

att herr Lindhagens ifrågavarande motion icke må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 14 maj 1912.

På utskottets vägnar:

R. G. HAMILTON.
